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Erlebniswelt Alaska 
Rundweg: 2 km

1 	 Luchs

	 2 	 Schnee-Eule

	 3 	 Nordamerikanischer Waschbär

	 4 	 Kanadischer Biber
5 	 Streifenskunk

	 6 	 Baumstachler
7 	 Rentier

8 	 Europäischer Braunbär
9 	 Kamtschatka Braunbär
10 	 Kalifornischer Seelöwe
11 	 Eisbär
12 	 Timberwolf
13 	 Kanadischer Fischotter
14 	 Elch   

Grimberger Hof
1 	 Rotbuntes Husumer Schwein
2 	 Deutscher Sperber
3 	 Moorschnucke  
4 	 Zwergziege

5 	 Meerschweinchen
6 	 Hausmaus
7 	 Hinterwälder Rind
8 	 Hausesel

Erlebniswelt Afrika
Rundweg: 2,2 km

1 	 Watussirind
2  	 Somalischaf
3 	 Afrikanischer Löwe
4 	 Afrikanische Vögel

	 5 	 Tüpfelhyäne
6 	 Rappenantilope

	 7 	 Elenantilope 

	 8 	 Weißschwanz-Stachelschwein
9 	 Zwergmanguste 

10 	 Großer Kudu
11 	 Grant-Zebra
12 	 Springbock
13 	 Rothalsstrauß
14 	 Gelbkehlfrankolin 

	15 	 Kongo-Graupapagei  

	16 	 Rußköpfchen
17 	 Tiefland-Nyala
18 	 Blaugesicht-Hornrabe

	19 	 Impala
20 	 Rothschildgiraffe
21 	 Blessbock   
22 	 Rötelpelikan  	
23 	 Anubispavian
24 	 Erdmännchen
25 	 Klippschliefer
26 	 Brillenpinguin
27 	 Westliche Sitatunga
28 	 Flusspferd
29 	 Südliches Breitmaulnashorn
30 	 Schimpanse 
31 	 Kurzohr-Rüsselspringer   
32 	 Dschungelvögel
33 	 Königspython
34 	 Serval
35 	 Kronenmaki
36 	 Katta 
37 	 Roter Vari 

Erlebniswelt Asien 
Rundweg: 1,3 km

1 	 Amurtiger
2 	 Kleiner Panda
3 	 Südlicher Schweinsaffe
4 	 Trampeltier
5 	 Tropenvögel
6 	 Reptilien
7 	 Kalong-Flughund

	 8 	 Nördlicher Grauer Schlanklori
9 	 Asiatischer Zwergotter
10 	 Sumatra-Orang-Utan
11 	 Hulman

Haakshorst Tiefbau 
Schildkrötengarten

1 	 Spornschildkröte

Grassavanne

Grassavanne

Feuchtsavanne

Busch-  
Baumsavanne

Küstenregenwald

Polarregion

Bergregion

Tundra

Regenwald

Busch-Baumsavanne

Bambuswald

Regenwald

Hochebene

Duka House

Serengeti View

Afrika Lodge

ELE Lemureninsel

Tofinou Village

Afrikaanse Kraal

Trapper Creek Hut

Westenergie Zooschule

Treffpunkt

ZOOM Shop

Service Center

Kassen
Remise

Bauerngarten

Stallungen

Streichelzoo

Sam's Mine

Kodiak Falls

Ranger Station

Joe's Claim
ELE Tropenparadies

RYOKAN

Canopy Walk

Haakshorst Tiefbau
Schildkrötengarten

Drachenland

Hausboot

Eingang Afrika
Jambo PortalEingang Asien 

Namasté Portal

Eingang Alaska 
Tlingit Portal

Pan Passage

ELE Dschungel Abenteuer

Boma

African Queen Bootssafari 

Sinalco 
Seelöwengehege

Alaska Ice Adventure
Beringstraße

Barrow Tunnel

Geldautomat

Alaska Diner

Sparkassen 
Eisbärengehege

Tempelanlage

Café Central

Iqony Fernwärme 
Pinguin Bay

Alaska School Bus

Haakshorst 
Eisbärengehege

Jaeger Tiefbau
Braunbärengehege

 1

12

 2

1

2

3

4

7

8

9

12

6

1

2

3

4

5

7

1

1

6

10

5

11

14

16

17
18

19
20

21
22

23

24

26

25

27

28

29

30

 3

 5

 6

 8

9

11

3
 4

5  7
 8

13

10

10

20

Leo

Jojo

Ella

Kostenloses WLAN  
in der ZOOM Erlebniswelt

	 WC

	 Behinderten-WC

	 Wickelraum

 	 Bollerwagenausgabe

	 Fotostation

	 Gastronomie

	 Picknickplatz

	 Spielplatz

	 Geldautomat

	 Parkscheinautomat

	 Erste Hilfe
	 Notfallnummer 
	 0209 954-5220

	 Rauchfreier Zoo 
	 In den Außenbereichen  
	 der Gastronomie ist Rauchen möglich.




